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Vedr. Oplæg - Evaluering af tilskud på færgeområdet i 2022, Indenrigs- og Boligministeriet 
 
Sammenslutningen af Danske Småøer ser med glæde, at der nu tages hul på evalueringen af tilskuddene på  
færgeområdet. Vi håber med evalueringen, at der kan skabes grundlag for, at det fulde landevejsprincip 
implementeres fra januar 2023 
Baggrunden for indførsel af tilskudsordningerne til gods- og passagertakstnedsættelse var ønsket om at 
påbegynde en trafikal ligestilling til de små øer. 
 
Vi vil gerne fremkomme med følgende bemærkninger og indspark til oplægget: 
 

• For Sammenslutningen af Danske Småøer er det vigtigt, at en kommende evaluering indeholder en 

oversigt over, hvor langt de enkelte færgeruter er fra at være i mål med landevejsprincippet.  

Det er derfor vigtigt, at data og trafiktal, der indhentes, kan afdække netop dette, og det er 

nødvendigt i hvert fald at se på trafiktal tilbage fra 2019, som er det sidste ’almindelige’ år uden 

corona og sommerpakker. Vi ser dog gerne at man afdækker data tilbage fra ordningen blev 

indført. 

 

• Evalueringen skal på baggrund af ovenstående komme med et bud på, hvad det koster at indføre 

det fulde landevejsprincip. 

 

• Evalueringen bør desuden også give svar på i hvilket omfang, tilskuddene for begge ordninger bliver 

brugt, og hvad et eventuelt over- eller underskud på den enkelte overfart skyldes.  

Desuden ønskes svar på, hvor tæt på 80% reduktion på godsområdet, de enkelte overfarter er. 

 

• I evalueringen ønsker man at se på udvikling i bosætning og godsmængder.  

Vi er nødt til at understrege, at en eventuel øget bosætning, eller et fald i samme, ikke alene kan 
udledes af færgetilskuds-ordningerne. Bl.a. tyder det på, at corona-pandemien har haft en positiv 
betydning for bosætning på småøerne. 
 

• Vedr. spørgeskemaet: Vi vil gerne på det kraftigste opfordre til, at Indenrigs- og Boligministeriet 
anbefaler kommunerne at inddrage øboerne i besvarelsen af spørgsmålene.  
 

Af oplægget fremgår det, at KL og Sammenslutningen af Danske Småøer bliver inddraget i processen. Det 
sætter vi selvfølgelig stor pris på, og vi medvirker meget gerne.  
 
Men derudover vil vi gerne opfordre til, at både Småøernes Færgeselskaber og Færgesekretariatet 
inddrages i processen.  
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